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(01) EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMSERPA E.I.C.E ESP 

NIT.: 800113549-9   

...._ 	-- 

,„, 
FECHA EMISIÓN 

MEMORIAS DE CALCULO 
JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	I 	JULIO DE 2021 	 1 HOJA I 	1 	1 	DE 43 

OBJETO DEL CONTRATO REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA 

ENTIDAD   MUNICIPIO DE ARAUCA NIT O C.C. 80010279943 
CALCULO  

CAPITULO 
CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN N.F. 2520256176CN0 

- -Pwriomw 1 	I 	- 	 AMPLIACION Y REPOSICION D'EMES DEALCANTARILLADÓSANITARIO 

DESCRIPCION LOCALIZACION Y REPLANTEO LINEAL ITEM 1.1 UNIDAD ML SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

Descripción ANCHO LARGO TRAMO No, LONGITUD ENTRE 
NODOS TOTAL 

P.01 - E.B TRAMO No. 25 17,00 17,00 
.....„ .. PD2 - P01 TRAMO No, 24 66,74 68,74 
110 

PD3 - PD2 TRAMO No. 23 73,39 73,39 

al 1. P.04 - P.03 
P.05

17,00 TRAMO No. 22 17,00
5 

al. 
- P.04 TRAMO No, 21 54,91 54,91 

Illi 
P.06 - P.05 TRAMO No. 20 83,96 83,96 
P.07 - P.06 TRAMO No. 19 34,39 34,39 

lepessas 
IN. 

P.08 - P-07 TRAMO No. 18 20,74 20,74 
ri PD9 - P.08 TRAMO No. 17 35,85 35,85 TA71111- 	

I P.10 - P.09 TRAMO No. 16 56,16 58,16 
r".  \ P.11 - P.10 TRAMO No. 15 73,36 73,36 

P.12 -P. 11 TRAMO No. 14 59,74 59,74 
P.13 -P.12 TRAMO No. 13 59,74 59,74 
P.14 - P.13 TRAMO No. 35 64,69 64,89 
P.15 - P.14 TRAMO No. 34 0,00 0,00 
P.16 - P-15 TRAMO No. 33 0,00 0,00 
P.17 - P.16 TRAMO No. 32 0,00 0,00 
P.18 - P.17 TRAMO No. 39 0,00 0,00 

P.2159 - P.03 TRAMO No. 40 8,85 8,85 1  - I , 
I II u 	y ti , 
; 	

..w. 

OBSERVACIONE : 
Subtotal 724,52 

TOTAL

‘ 

 

rd

724,52 

M 	20256176 CND C • • RDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 



EMPRESA MUNICIPALTE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMSPA E.I.C.E ESP 
NIT.: 800113549-9  

ala FECHA EMISIÓN MEMORIAS DE CALCULO 
JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	1 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA 1 	2 	1 	DE 

OBJETO DEL CONTRATO 

ENTIDAD 

REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO 

ARAUCA 

43 

DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 

CALCULO 
MUNICIPIO DE ARAUCA NiT O c.c. 

I N.P. 
800102799-6 

CAPITULO 
CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN 

2520256176CND 
1 --- 	AMPLIAC ON Y REPoSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO 

DESCRIPCIÓN CORTE DE PAVIMENTO RIGIDO E=0,20 M ITEM I 	1.2 I 	UNIDAD ML SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

Descripción ANCHO LARGO TRAMO No. =RIMAD DE CORTES TOTAL 
P.01 - E.B 17,00 TRAMO No. 25 2,0 34,0 P12 - P.01 66,74 TRAMO No. 24 2,0 133,5 P.03. P.02 73,39 TRAMO No. 23 2,0 146,8 PC4 - P13 17,00 TRAMO No. 22 2,0 34,0 P.05 - P.04 54,91 TRAMO No. 21 2,0 109,8 P.06- P.05 83,98 TRAMO No. 20 2,0 187,9 P.07 .P.06 34,39 TRAMO No. 19 2,0 68,8 P.013 - P-07 20,74 TRAMO No. 18 21 415 P.9- PC8  3185 TRAMO No. 17 2,0 71,7 P.10- P.09 5116 TRAMO No 18 30 1123 R11 ' P.10 7336 TRAMO No. 15 2,0 1417 .71 

ure 	 V 
P.12 - P.11 69,74 TRAMO No. 14 21 1195 P.13 -P.12 59,74 TRAMO Na. 13 30 1195 

f 	
. P.14 - P.13 8489 TRAMO No. 35 30 1294 ,. 

'' 	 '2 
P.15 - P.14 0,00 TRAMO No. 34 2,0 0,0 

;?li 	S,' ," 
P.16 - P-15 0,00 TRAMO No. 33 30 0,0 sb. si• ' ,.  , 	.11 
P.17- P.16 100 TRAMO No. 32 2C 0,0 ., R18 - P17  000 TRAMO No. 39 2,0 10 

°'1/4,,,   
16.2159 - P.03  635 TRAMO No. 40 2C 13T 

. , 

5 	T,  

CORTE DE POZOS DE INSPECCION CANTIDAD POZOS 
15,00 4,00 60,00 

Cantidad Cortes 
 	ACOMETIDAS DOMICILIARIAS 2,00 35,00 8,00 420,00 

,z„, OBSERVACI 	DebIdo a que las excavaciones va a ser hasta mas de tres metros de profundidad, se van presentar derrumbes y sobrexcav 	lone 	n el fi 	..,gsys.pisscestage de mas a menos un 15% del total de la excavados, lo cual ocsiona que se tenga Subtotal 1.929,04 que mejorar 	amen 	ríos 	es • el pay 	esto par reparcharlos. 

TOTAL 
1.929,04 

INGeltISTRIAN GOMEZ 	ÓN 
MP 2520256176 CND. COORDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 



( 	) 

REPOSICION Y AMITACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SnITARIO EN EL 
SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, 

RO MEMORIAS DE CALCULO 
FECHA EMISIÓN JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	I 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA 1 	4 	1 	DE 43 

OBJETO DEL CONTRATO REPOSICION Y AM PLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA 

ENTIDAD MUNICIPIO DE ARAUCA NIT o C.C. 800102799-6 
CALCULO CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN M.P. 2520256176CND 

CAPITULO 1 	1 	 AMPLIACIÓN Y REPOSICION DE REDES DEALDANTAPJLLADOSANDARIO 

DESCRIPCION DEMOLICIÓN PAVIMENTO RIGIDO E•15-20 
CMS 

ITEM 1.3 UNIDAD M2 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

1....  

	

, 	4» 	+A 
...,,,, 	--eii. 

	

irek 	41*-° :.t. ♦  
.0.• 	̂ 

di 

--- •.• .._____.. 	__,, 
__ 

" 

IN 

Descripción ANCHO LARGO NODO LONGITUD ENTRE 
NODOS TOTAL 

ZONA DE RECONSTRUCCION DE CARRIL EXISTENTE 

P.18 - P.17 4,94 0,00 TRAMO No. 39 0,00 0,00 
P.17- P.16 4,94 0,00 TRAMO No. 32 0,00 0,00 
P.16 -P-15 4,94 0,00 TRAMO No. 33 0,00 0,00 
P.15 - P14 4,94 000 TRAMO No 34 0,00 000 
P.14 - P13 4,94 64,69 TRAMO No. 35 64,69 319,57 
P.13 -P.12 4,94 59,74 TRAMO No. 13 59,74 295,12 
P.12- P.11 4,94 59,74 TRAMO No. 14 59,74 295,12 

• 
‘, 

P.11 - P.10 4,94 73,38 TRAMO No. 15 73,36 382,40 
P.10 - P,09 4,94 58,16 TRAMO No. 16 56,16 277,43 
P.09- P08 484 3565 TRAMO N0. 17 3565 17710 
P.08 - P-07 484 20,74 TRAMO No. 18 20,74 102,46 
P.07 - P.06 4,94 34,39 TRAMO No. 19 34,39 189,89 
PC6 - P.05 4,94 83,96 TRAMO No. 20 83,96 414,76 

.... 	
....- • 

- .- • 
• A. 	 . 

- •-"1  • 
' .40"18* 	 . 	 • 	 1 

• 	".. 

	

41. 	• ..~:. .._ 

• 
. •.----.----~... 	

.1•• y 	 TY. ' 	 , 	' 	- • • .,,, 	 -ir.,,. 	- 	I ., ,' 	1t.  - Ny ,,,.,, 
• - • 	z '''- : 	.-1,-. ,....  	. 	, 	4.. 	m 	. 	. .)i.....,,, 

• :al-1'1 1 :'....i.~1154111 1, 	 ..."-IL. 	. lb , 	• 	..- 
-Av 

-• 

fillffili~«  

P.05 - P.04 4,94 54,91 TRAMO No. 21 54,91 271,28 
P.04 - P.03 4.94 17,00 TRAMO No. 22 17,00 83,98 
PZ3 - P02 4,94 73,39 TRAMO No. 23 73,39 362,55 
P.02 - P.01 4,94 66,74 TRAMO No. 24 66,74 329,70 

P.2159 - P.03 2.00 6,85 TRAMO No. 40 6,85 13,70 

DEMOLICION POZOS DE INSPECCION CANTIDA POZOS AREA 
15,00 4,00 80,00 

MENOS EL AREA DE LA TAPA POZO 15,00 -2,01 -30,18 
ANCHO 

ACOMETIDAS DOMICILIARIAS 0,60 35,00 6,00 126,00 

OBSERVACIONES: Subtotal 3.630,85 

TOTAL 3.630,85 	,.-1  

.111. 	 CON --S.: 
2520256176 CND. COORDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 
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EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMSERPA E.I.C.E ESP 
NIT.: 800113549-9  

Mi FECHA EMISIÓN 
MEMORIAS DE CALCULO 

JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	1 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA J 	5 	1 	DE 

OBJETO DEL CONTRATO 

ENTIDAD   

REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO 

ARAUCA 

43 

DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 

CALCULO 
MUNICIPIO DE ARAUCA NIT O C.C. 800102799-6 

CAPITULO 
CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN M.P. 2520256176CND 1 	1 

AMPLIACION Y REPOSICION DE REDES DE-ALCANTARILLADO. SANITARIO EXCAVACION MECANICA MATERIAL COMUN 
DESCRIPCIÓN ENTRE 0-2 M. DE PROFUNDIDAD CON 

TOPOGRAFIA 
fTEM 1.4 UNIDAD M3 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACION PEDRO NEL JIMENEZ 

Descripción ANCHO ALTO NODO TOTAL 
LONGITUD ENTRE 

NODOS 

P.18 - P.17 2,00 2,51 TRAMO No.39 0,00 0,0 
P.17 - P,16 2,00 2,51 TRAMO No. 32 0,00 0,0 
P.16 - P-15 2,00 2,513 TRAMO No. 33 0,00 0,0 
P.15 -P.14 2,00 2,00 TRAMO No. 34 0,00 0,0 
P.14 -P.13 2,00 2,00 TRAMO No. 35 64,89 258,8 

1 	 1 
P.13 -P.12 2,00 2,00 TRAMO No. 13 59,74 239,0 

0 	 *.t. 	 t. 	 1 	'' 	!r' al P.12 - P.11 2,00 2,00 TRAMO No. 14 59,74 239,0 , 	,t 	, 1 	' x 	I 	' P11 - P.10 ZOO 2O0 TRAMO No. 15 7236 293,4 
tfirmo 	o 	,4,y,tTYla 	..tie  t 	tz • , P.10 - PO9 200 2O0 TRAMO No 16 06,15 224O 

'1t'I 	 ',III ---f: 	olfq  I  Pfq 	t't 
PO9 - P.08 2O0 2,00 TRAMO No 17 35,85 1434 
P.08 - P-07 ZOO 2,00 TRAMO No. 18 20,74 83O 

-o. 
P,07- P.06 200 2,00 TRAMO No. 19 3429 137,6 

á 
f ,, 

P.08 - P.05 2,00 2,00 TRAMO No. 20 83,96 335,8 

/ 
P.05-P.04    2,50 2,00 TRAMO No. 21 54,91 274,6 
P.04 - P.03 2,50 2,00 TRAMO No. 22 17,00 85,0 

1 	
t ' 1( P.03 - P.02 2,50 2,00 TRAMO No.23 73,39 387,0 1 

f 	 , 	 x. 
19.02 - P.01 2,50 2,00 TRAMO No. 24 88,74 333,7 

P2159 - PO3 2,00 2,00 TRAMO No.40 6,85 27,4 

111 
P.2159 -P,03 2,00 2,00 TRAMO No.40 6,85 27,4 

y 
ANCHO LARGO ALTO PROMEDIO P POZOS 

POZOS DE INSPECCION 2,00 2,00 2,00 15,00 120,0 .i 	 .„ 
---/ 	 , 

ANCHO ALTO Y/ ACOMETIDAS LARGO PROMEDIO 

ft 
ACOM, DOMICILIARIAS 0,60 120 35,00 6,00 15120 

OBSERVACIONES: Debido a que las excavaciones va a ser hasta mas de tres metros de profundidad, se van presentar derrumbes y 
sobrexcavaciones en el terreno en un portentage de mas o menos un 15% del total de la excavacion. Subtotal 3.340,72 

TOTAL 



REPOSICION Y AMIIRACION DE REDES DE ALCANTARILLADO 1111ITARIO EN EL 
41C/11) SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA,  

Iba FECHA EMISIÓN MEMORIAS DE CALCULO 
JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	1 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA 1 	6 	1 DE 

REPOSICION Y AMPLIACION 
43 

OBJETO DEL CONTRATO 

ENTIDAD 

DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ 
(FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 

ARAUCA 

CALCULO 
MUNICIPIO DE ARAUCA NIT o C.c. 800102799.6 

CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN M.P. 2520256176CND CAPITULO 1 	1 
AMPLIACION Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO' EXCAVACION MECANICA MATERIAL COMUN SANITARIO  

DESCRIPCION ENTRE 0-2 M. DE PROFUNDIDAD CON 
TOPOGRAFIA 

ITEM 1.4 UNIDAD M3 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASIC° UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

DeScrIpcIón ANCHO ALTO NODO LONGITUD ENTRE  
NODOS TOTAL 

ZONA DE CONSTRUCCION LOSA DE CONCRETO  

P.18 - P.17 2,94 0,30 TRAMO No. 39 0,00 0,0 
P.17 - P.16 2,94 0,30 TRAMO No. 32 0,00 0,0 
P.16 - P-15 2,94 0,30 TRAMO No. 33 0,00 0,0 

'' P.15 - P.14 2,94 0,30 TRAMO No. 34 0,00 0,0 
P.14 - P,13 2,94 0,30 TRAMO No. 35 64,69 57,1 

.., o' 
P.13-P.12   2,94 0,30 TRAMO No. 13 59,74 52,7 

e 	' 
P.12 - P.11 2,94 0,30 TRAMO No. 14 59,74 52,7 

s 	''' P.11 -P.10 2,94 0,30 TRAMO No. 15 73,36 64,7 
..5 P.10 - PD9  2,94 0,30 TRAMO No. 16 58,16 495 CAS P.09 - P.08 2,94 0,30 TRAMO No. 17 35,85 31,6 PD8 - P-07 2,94 0,30 TRAMO No. 18 20,74 18,3 

P.07 -P.06 2,94 0,30 TRAMO No, 19 34,39 30,3 
PD6 - PD5 2,94 0,30 TRAMO No. 20 83,96 74,1 

f 	 ' 	, 
PDS - P.04 2,44 0,30 TRAMO No. 21 54,91 40,2 

	

II 	 ,, 

	

N. 	.' 
P.04 - P.03  2,44 0,30 TRAMO No. 22 17,00 12,4 

'''- 	I' 	.. 
V 	• 	1 P.03 - P.02 2,44 0,30 TRAMO No. 23 73,39 53,7 

P.02- P.01 2,44 0,30 TRAMO No. 24 66,74 413,9 
P.2159 - P.03 2,94 0,15 TRAMO No. 40 6,85 3,0 

11 

II. 	 1 

OBSERVACIO 	' Debido a que las excavaciones ye a ser hasta mas de Iras metros de profundidad, se van presentar derrumbes y sobrexca y 	unes 	n el ter.- 	•-:n ur.......uzunteg e de mas o menos un 15% del total de la excavacion. Su btotal 589,21 

TOTAL 3.929,93 	i
. 

i 

ING-ORISTRIXN GOMEZ 	ÓN 
MP 2520256176 CND. COORDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 
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( 0) 

EMPRESA MUNICIPAME SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMSWPA E.I.C.E ESP 
NIT.: 800113549-9 

--- ____----- 
- 	_ _..... 

MEMORIAS DE CALCULO 
FECHAEMISIÓN JULIO DE 2021 	 ) 	FECHA DE INFORME 	1 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA 1 	7 	1 	DE 43 

OBJETO DEL CONTRATO REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA 

ENTIDAD MUNICIPIO DE ARAUCA 	 mi O c.c. 800102799.6 
CALCULO CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN 	 M.P. 2520256176CND 

CAPITULO 21111111~1111~1~~~ -J,., 	AMPUADION Y REPOICONDEPEDEB09 ALCANTARILLADO:9~4MB 

DESCRIPCION 
EXCAVACION MECÁNICA BAJO AGUA EN 

MATERIAL COMÚN ENTRE 2-4 M. DE PROF. ITEM 1.5 UNIDAD 	M3 	SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

¿s 	8• 

Y' 	\l' 

• 

\ • 

i 

.• 

id"'1:i 

.5 	...  • 

AN '' 

fi 

.• P.13 
o __. 

1, 
.1 	I 	 ' 	', 4 k tA  I 1 	 V/ 0 

I ; 	1 A N' 	;';.' 	 1 
tri 	Ó. 	 1 	 • 	...Aló ' 

-- 
	

-••• 
4'1' 	1 	 711> 	 1 

' 	 ' • 
d 

á11 	iii 	•~_ 

., 
if 

' 	
1 

• -}•••••, 

Descripción 	i ANCHO ALTO NODO LONGITUD ENTRE 
NODOS TOTAL 

P.18 -P.17 290 0,51 TRAMO No. 39 090 0,0 
P.17 - P.16 290 0,51 TRAMO No. 32 0,00 0,0 
P.16 - P-15 2,00 0,66 TRAMO No. 33 090 0,0 
P.15 - P.14 2,00 1,00 TRAMO No. 34 0,00 0,0 
P.14 - P.13 2,00 1,21 TRAMO No. 35 64,69 156,4 

-P.12 2,00 1,53 TRAMO No. 13 59,74 183.0 
P.12 - P.11 2,00 1,74 TRAMO No. 14 59,74 208,1 
P.11 -P.10 2,00 1,87 TRAMO No. 15 73,36 274,8 
P.10 - P.09 2,00 1,96 TRAMO No. 16 56,16 220.5 
P.09 - P.08 2,00 2,34 TRAMO No. 17 35,85 167,7 
P.08 - P-07 2,00 2,38 TRAMO No. 18 20,74 98,8 
P97 - P96 2,00 2,40 TRAMO No. 19 34,39 165,1 
P.06 - P.05 290 290 TRAMO No. 20 8996 4199 
P.05- P94 2,50 292 TRAMO No. 21 54,91 3691 
P.04- P.03 290 2,65 TRAMO No.22 1790 1129 
P.03- P.02 2,50 296 TRAMO No. 23 7339 4899 
P92 - P 91 2,50 2,86 TRAMO No. 24 86,74 443,7  

P.2159 - P.03 2,00 1,44 TRAMO No. 40 6,85 19,7 

ANCHO LARGO ALTO PROMEDIO # POZOS 
POZOS DE INSPECCION 2,00 2,00 1,00 15,00 80,0 

EXCAVACION POR DERRUMBES 10,00% 3319,0 331,9 

OBSERVACI 	: Debido a que las excavaciones va a ser hasta mas de tres metros de profundidad, se van presentar derrumbes y 
sobrexca 	Ione en el t 	• enuaparcentage de mas o menos un 15% del total de la excevecion. 

Subtotal 3.710 91 

TOTAL 3.710,91 

O' 

IND.CRI

"

STITFAN GOMEZ 

'IS9  

ÓN 
ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO MP 2520256176 CND. COORDINADOR 



..... 
EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMSERPA E.I.C.E ESP 

NIT.: 800113549-9  
Mi FECHA EMISIÓN MEMORIAS DE CALCULO 

JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	1 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA 1 	8 	1 	DE 
OBJETO DEL CONTRATO 

ENTIDAD   

REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO 
ARAUCA 

43 

DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 

CALCULO 
MUNICIPIO DE ARAUCA NIT O C.C. 800102799-6 

CAPITULO 
CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN M.P. 2520256176CND 1 	1 

AMPLIAD ON YREPOSICION DE. REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO 
ENTIBADO EN MADERA Hc3.00 M-TUBERIA DESCRIPCION 

12pu ITEM 1.6 UNIDAD ML SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

Descripción ANCHO ALTURA NODO CANTIDAD TOTAL 
P.18 - P.17 2,51 TRAMO No.39 0,00 0,00 
P.17 .P.18 2,51 TRAMO No. 32 0,00 000 
P.18 - P.15 2B6 TRAMO No.33 0,00 0,00 

w iis ^ 
se. 

P.15 	P.14 3,00 TRAMO No. 34 0,00 0,00 
--• 84,69

• 
 P.14 - P.13 3,21 TRAMO No.35 64,69 . 	

. P.13 41.12 3,53 TRAMO No. 13 59,74 59,74 
si 	 • 	s 

P.12 - P.11 3,74 TRAMO No. 14 59,74 59,74 
'•,: 	 ...,  P.11 - P.10 3,87 TRAMO No. 15 73,38 73,36 

Ser` P.10 - P.09 3,96 TRAMO No. 16 56,18 56,16 
. 

P.09 - P.08 4,34 TRAMO No. 17 35,85 35,85 
P08 - RO7 4,38 TRAMO No. 18 20,74 20,74 

,<.. . 
:11..1 	e.i. P.07 - P.08 4,40 TRAMO No. 19 34,39 34,39 

...- 111 
.....,,. 111 VII 
01 	~Pe.... 	• 

P.013- P.05 4,50 TRAMO No.20 83,96 83,96 
_,, P.05 - P.04 4,62 TRAMO No.21 54,91 54,91 s., 

•••• 
P.04 - P.03 4,65 TRAMO No. 22 17,00 17,00 

. P.03 - P.02 4.66 TRAMO No.23 73,39 73,39 
• P.02 - P.01 4,66 TRAMO No. 24 66,74 66,74 

o IN' P2159 - P.03 3,44 TRAMO No.40 8,85 6,85 

- 	- 	11 
111111  

- 	
-----'.- 

- 

1 
I   

,-• 
0 

OBSERVACI 
Su btotal 707,52 

- TOTAL 

0 	 49 
707,52 

IND..c~11114 GOMEZ 	ÓN 
MP 2520256176 CND, COORDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 



(ill ) EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMSERPA E.I.C.E ESP  
NIT.: 800113549-9  

.. 	- 

FECHA EMISIÓN 
MEMORIAS DE CALCULO 

JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	1 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA 1 	9 	1 DE 
OBJETO DEL CONTRATO REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL 

43 

ENTIDAD 

BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA 

CALCULO 
MUNICIPIO DE ARAUCA NIT O C.C. 800102799-6 

CAPITULO 
CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN M.P. 2520256176CND 

AMPLIACION Y REPOSICIÓN DE 	DÉ DEALCANTARILLAI00 SANITARIO 
DESCRIPCION ARENA PARA CIMENTACION DE LA TUBERIA ITEM 1.7 UNIDAD M3 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

Descripción ANCHO ALTO TRAMO LONGITUD ENTRE 
MODOS TOTAL 

P.18 - P.17 2,00 0,515 TRAMO No. 39 0,00 0,0 
Celo Afirmado P.17 - P.16 2,00 0,600 TRAMO No, 32 0,00 0,0 

Calo %Mego 	o Sudo Notad! 	Razonto 
P.16 - P-15 2,00 0,600 TRAMO No. 33 0,00 0,0 

1  P15 - P.14 2,00 0,600 
PA Me 	t 	. - //4 	IV VI I I  r  Ilr  I P.14 - P.13 

TRAMO No.34 0,00 0,0 
2,00 0,600 TRAMO No. 35 64,69 77,6 

O PAINEN10 CONCRETO '1 111I 
i!InIzi!.„1z,._. 

° Ycyz.... 
P.13 -19.12 2,00 0,700 TRAMO No, 13 59,74 83,6 

II 

ornó p40.01.  
P.12-P.11 2,00 0,700 TRAMO No. 14 59,74 83,6 

SUBBASE GRANULAR I-  -  1114 
 o 4

00 
" .0 glair 

P.11 - P.10 2,00 0,700 TRAMO No. 15 73,36 102,7 
O , 	;? o  	o 	ii fi 

 a II rifiiiTiS P.10 - P.09 2,00 0,700 TRAMO No, 16 56,16 78,8 
d 11, 	- 1 -514111 

P.09 - P.08  2,00 0,700 TRAMO No. 17 35,85 50,2 
RUDO N MAIERIAL 1.  Vowlii huid P.08 - P-07 2,00 0,700 TRAMO No. 18 20,74 29,0 
DE LA EXCAVACIN Z 	I 	7i' 	' 	 %Ir el 

P.07 - P.06 2,00 0,700 TRAMO No. 19 34,39 48,1 
II I  o 	r 	'.fril 	I  

P.06 - P.05 2,00 0,700 TRAMO No. 20 83,96 117,5 
II 	II
r

II 	II 	
1 	(..- 

' 	't1 	II 	.1 
P05 - PO4 2,50 0,700 TRAMO No. 21 54,91 96,1 

	

I 	I- II 	ii- 11 	II 	II 	II 	II 	II- 	II 	II 	II 	II 	11 	1 	11 PO4 - PO3  2,50 0,700 TRAMO No. 22 17,00 29,8 

REJERO EN MATERA/ 
11 	11 	II 	II 	II 	I: P03  - P.02 2,60 0,700 TRAMO No. 23 73,39 128,4 

DE SIELECCICNADO 
414141 414141111' .. 	• 	d• 	I 	I 	•••••••••• 

P.02 - P.01 2,50 0,700 TRAMO No. 24 66,74 116,8 

'44':.:':'::*1.1.:..:':':^«`,.: 
P.2159 - P.03 2,00 0,515 TRAMO No. 40 8,85 " 7,1 

. 11 	9,1:Ji ,. 1 
o, . 	1 	.:If 	I. ', 	1, % 12 € O. XI AL O DE MOS 	¿ 

CCIAPAGIADA AL G5% DEL é, lo* 
PRCC1CR srmoAR 

'5. 	Ir• 1 a g , III 0 	Irl  • ..,., 
1 

•,,,t 	s• - • 
MIttEFIAL DE CRUDO .... • y. 	ir51,,••• A

.  1 
ZARANDEADO < 4' 	i 

.o. 	t., 	fel 
• 

e. 	, 	*I 	ti• 
.1.,y,-.. 	, 1.1  ... 

ad 

PARA PROFUNDIDADES MAYOPU. ,".. 	.3 Ó'3 	m 
-esencia de Nive 

SE RECOMIENDA !S'ALAR, COCAR NIVELES Y TARAR LA EXCAVADION EL MISMO DIA {NO DEJAR ZANJAS ABIERTAS) 

OBSERVAC 

Subtotal 1.049,27 

,41 	1./  /.7~:A9 

TOTAL 
/A1 

1.049 27 	-' 

INE-CFISTPI OOMEZ CI001 
MP 2520256176 CND. COORDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 



• • 
MEMORIAS DE CALCULO 

JULIO DE 2021 
	

FECHA DE INFORME 

ITEM 
RELLENO Y COMPACTACION MATERIAL 

SELECCIO UNIDAD M3 SECTOR 

Subtotal 304,21 

304,21 / TOTAL 

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PÚBLICOS DE ARAUCA "EMSERPA E.I.C.E ESP 
NIT.: 800113549-9  

43  

REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 

ARAUCA  

800102799-6  

25202581760ND  
AMPLIACIÓN R 	 bl REDES DE ALCANTARILLADO  SANITARIO  

PEDRO NEL JIMENEZ 

CAPITULO 

DESCRIPCION 

FECHA EMISIÓN 
JULIO DE 2021 I HOJA I 	10 DE 

OBJETO DEL CONTRATO 

MUNICIPIO DE ARAUCA NIT O C.C. 
CRISTI-IIAN GÓMEZ PICÓN 

1.8 
UBICACIÓN AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO 

ENTIDAD 

CALCULO 

DeacrIpCIón ANCHO ALTO 

P18-P17 2,00 0,20 
P.17-PA6 2,00 0,20 
P.16 - P-15 2,00 0,20 
P.15 - P.14 2,00 0,20 
P14-P.13 2,00 0,20 
P.13 .P.12 2,00 0,20 
P.12-P11 2,00 0,20 
P.11-P.10 2,00 0,20 
P.10 - P.09 2,00 0,20 
PD9 - POS 2,00 0,20 
P.08 - P-07 2,00 0,20 
P.07-P.06 2,00 0,20 
P.06 	PD5 2,00 0,20 
P.05-P.04 2,60 D,20 
PD4 PD3 2,50 0,20 
P.03-P.02 2,50 0,20 
PD2 - PD1 2,50 0,20 

P.2159 - P.03 2,00 0,20 

TRAMO TOTAL 

0,00 0,0 

0,0 

0,0 

0,0 

25,9 

23,9 

23,9 

29,3 

22,5 

14,3 

8,3 

13,8 

33,6 

27,5 

8,5 

36,7 

0,00 

0,00 

0,00 

64,69 

59,74 

59,74 

73,36 

56,16 

35,85 

20,74 

34,39 

83,96 

54,91 

17,00 

73,39 

66,74 33,4 
6,85 2,7 

LONGITUD ENTRE 
N0008 

TRAMO No. 39 

TRAMO No. 32 

TRAMO No. 33 

TRAMO No. 34 

TRAMO No. 35 

TRAMO No. 13 

TRAMO No. 14 

TRAMO No. 15 

TRAMO No. 16 

TRAMO No. 17 

TRAMO No. 18 

TRAMO No. 19 

TRAMO No. 20 

TRAMO No. 21 

TRAMO No. 22 

TRAMO No. 23 

TRAMO No. 24 

TRAMO No. 40 

DESERVADI 

NO.GRISTRDSN GOMEZ 	N 
2520256176 CM. COORDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 



(---...., 
EMPRESA MUNICIPARE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMAIR2PA E.I.C.E ESP 

NIT • 800113549-9 
MEMORIAS DE CALCULO 

 

FECHA EMISIÓN JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	1 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA i 	11 	1 	DE 43 

OBJETO DEL CONTRATO REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA 

ENTIDAD MUNICIPIO DE ARAUCA NIT O C.C. 800102799.6 
CALCULO CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN M.P. 2520256176CND 

CAPITULO 1 	I 	 ANPLIACION Y REPOSICION DE REDES DEALCANTARILLADO SANITARIO 

DESCRIPCION RELLENO CON MATERIAL DE EXCAVACION ITEM 1.9 UNIDAD M3 SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

Descripción ANCHO ALTO TRAMO LONGITUD ENTRE 
NODOS TOTAL 

P.18- P.17 2,00 152 TRAMO No. 39 000 0,0 
P.17 - P.16 2,00 1,23 TRAMO No. 32 0.00 0,0 
P.16 - P-15 2,00 1,38 TRAMO No. 33 0,00 0,0 
P.15 - P.14 2,00 1,72 TRAMO No. 34 0,00 0,0 
P.14 - P.13 2,00 1,93 TRAMO No.35 64,69 249,5 
P.13 -P.12 2,00 2,15 TRAMO No.13 59,74 257,1 
P.12 - P.11 2,00 2,36 TRAMO No.14 59,74 282,2 
P.11 - P.10 2,00 2,49 TRAMO No.15 7336 385,8 

4..-- - 	 ''''''. 

• 
,.: 	

N. 
,p 

' 	 r 	1 f 

or 

4- 	r 	1 	' 	4 
....... 	 "1P- 

1 	„...., 
YIN 

y 	... 	

. 

I 
•,: 	 lir 

a  

P.10 - P99 2,00 2,58 TRAMO No. 18 56,16 290,1 
PDS - PO8 2,00 2.96 TRAMO No. 17 35.85 212,2 
P08 - P-07 2,00 300 TRAMO No. 18 2974 1245 
P.07 - P.06 2,00 3,02 TRAMO No. 19 34,39 207,7 
P06 - P.05 2,00 3,12 TRAMO No.20 83,96 523,7 
P.05 - P.04 2,50 3,24 TRAMO No.21 54,91 445,3 
P.04- PO3 250 3,27 TRAMO No. 22 17,00 1399 
P03- P.02 2,50 328 TRAMO No. 23 73,39 6029 
PO2 - P.01 2,50 328 TRAMO No. 24 68,74 547,2 

P2159 - P.03 2,00 2,27 TRAMO N0.40 6,85 31,1 

ANCHO CANTIDAD ALTO 
ACOMETIDAS DOMICILIARIAS 0,60 35,00 0,90 1890 

- 

Subtotal 4.296,85 

TOTAL 4.296,85 

IN 	- 	OMEZ 	N 
MP 2520256176 CND. COORDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 



(111-14") 

EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMSERPA E.I.C.E ESP 
NIT.: 800113549-9  

MI FECHA EMISIÓN 
MEMORIAS DE CALCULO 

JULIO DE 2021 	 1 	FECHA DE INFORME 	1 	JULIO DE 2021 	 1 HOJA 1 	12 	1 	DE 

OBJETO DEL CONTRATO 

ENTIDAD   

REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO 

ARAUCA 

43 

DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 

CALCULO   
MUNICIPIO DE ARAUCA lin' O C.c. 800102799-6 

CAPITULO   
CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN 

1 	1 M.P. 2520256176CND 
AMPLIACION Y REPOSICION DE REDES OEALCANTARILLAOOSANITARIO 

DESCRIPCION TUBERIA PVC CORRUG, ALO. 500 MM MEM 1.10 UNIDAD ML SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASICO UBICACIÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

ANCHO LARGO TRAMOS LONGITUD TOTAL 
P.13 -R12 TRAMO No. 13 59,74 59,74 
P12-P.11 TRAMO No. 14 59,74 59,74 
P11-P.10 TRAMO No. 15 73,36 73,36 

n  

PTO-PC9 TRAMO No, 18 56,18 56,18 i 	., 	) P.09-P,08 TRAMO No. 17 35,85 35,85 

.,tes 	
la

/ 	

:-5. 

'. ' r~wr"  . , 	411St«,y,' .94.  4141://  I  rt 
P08-P-07 TRAMO No. 18 20,74 20,74 

/ 	1/ 
P.07-PC6 TRAMO Na. 19 3A39 34,39 .... P.06-1A05 TRAMO No. 20 83,96 83,96 

TRAMO No. 21 54,91 54,91 
1 P.04 - P.03 TRAMO No. 22 17,00 17,00 

P.03 - P.02 TRAMO No. 23 73,39 73,39 

' 	‘ 	' 
P.02 - P.01 TRAMO No. 24 66,74 66,74 
P.01 - El] TRAMO No. 25 17,00 17,00 

OBSERVACIO : 
Subtotal 652,98 

TOTAL 

•4' 

652,98 	_ 

141594 	 ° 2-511176717:51CRDNINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 



EMPRESA MUNICIPAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE ARAUCA "EMSERPA E.I.C.E ESP 
NIT.: 800113549-9 

MEMORIAS DE CALCULO 
FECHA EMISIÓN   JULIO DE 2021 	 I 	FECHA DE INFORME 	I 	 JULIO DE 2021 	 1 HOJA 1 	43 	1 	DE 43 

OBJETO DEL CONTRATO REPOSICION Y AMPLIACION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO EN EL SECTOR DEL BARRIO PEDRO NEL JIMENEZ (FASE 1) DEL MUNICIPIO DE ARAUCA, DEPARTAMENTO DE 
ARAUCA 

ENTIDAD   MUNICIPIO DE ARAUCA MT o cc. 800102799.6 
CALCULO   CRISTHIAN GÓMEZ PICÓN M.P, 2520256176CND 

CAPITULO   1 	I 	 AMPLIACION Y REPOSICION DE REDES DE ALCANTARILLADO SANITARIO 

DESCRIPCION CORTE PARA DILATACION CON 
CORTADORA PAV ITEM 1.41 UNIDAD ML SECTOR AGUA POTABLE Y SANEAMIENTO BASIC° usicACÓN PEDRO NEL JIMENEZ 

Descripción ANCHO LONGITUD MODULO CANTIDAD TOTAL 

-.4%. 

/ 	 '1 P.13 
1 

" - , 

.> 	 J. 

	

,,, 	, ' 

ZONAS DE EXCAVACION MAYORES A 3 METROS 

P.14 - P.13 4,94 64,69 3,00 23,00 113,62 
-P.12 4,94 59,74 3,00 21,00 103,74 

P.12 - P.11 4,94 59,74 3,00 21,00 103,74 
P.11 -P.10 4,94 73,36 3,00 25,00 123,50  
P.10 - PES 4,94 56,16 3,00 2E00 98,50 
P.09 - P.08 4.94 35,85 3,00 13E0 84,22 
PE8 - P-07 4,94 20,74 300 800 39,52 
17.07 - P.06 4,94 34,39 3,00 12,00 5928 
P.06 - P.05 4,94 83,96 3,00 29,00 14326 
PES - PE4 4,94 54,91 3,00 19,00 93,88 
P.04 - P.03 4,94 17,00 3,00 7,00 34,68 
P.03 - P.02 4,94 73,39 3,00 25,00 123,50 
P.02 - P.01 4,94 66,74 3E0 23,00 113,62 

SELLADO LONGITUDINAL 700,67 CENTRO 1,00 700,67 

OBSERVACIO 

- 	  

S u btotal 1.915,91 

TOTAL  1.915,91 
s 

IN 	 GOMEZ - 	C1N 
MP 2520256176 CND. COORDINADOR ACUEDUCTO Y ALCANTARILLADO 


